
Изменение № 1 ГОСТ 234—73 Рупоры

Группа Д47

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 09.01.79
№ 49 срок введения установлен**

с 01.03.79

Наименование стандарта дополнить словами: **«Технические условия»;**
«Specifications».

Вводная часть. Исключить слова: **«всех типов, классов и назначений».**

(Продолжение см. стр. 98)

(Продолжение изменения к ГОСТ 234—73)

Пункт 2.2. Исключить слова: «марки С-817».

Заменить ссылку: ГОСТ 4784—65 на ГОСТ 4784—74.

Пункт 2.5. Заменить слова «по 8-му классу точности ОСТ 1010» на « $\pm IT16$ по СТ СЭВ 144—75».

Пункт 5.3. Заменить ссылки: ГОСТ 515—56 на ГОСТ 515—77, ГОСТ 2991—69 на ГОСТ 2991—76.

Пункт 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

Пункт 6.1. Заменить слова: «должен гарантировать» на «гарантирует» и «применения и хранения, установленных стандартом» на «эксплуатации, транспортирования и хранения».

Второй абзац дополнить словами: «со дня ввода рупоров в эксплуатацию».

(ИУС № 2 1979 г.)
